
SMLOUVA 
o přepravní kontrole 

 

 

  1. ARRIVA vlaky s.r.o. 

se sídlem Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00, Praha 8 

uvedená v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze,, oddíl C, vložka 155614   
IČO: 28955196    DIČ:    CZ699001947 

zastoupená Ing. Mgr. Jiřím Nálevkou, jednatelem 

(dále jen „dopravce“) 

 

 

 

2.  Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze, oddíl B, vložka 847 

IČO: 00005886 DIČ:CZ00005886 

bankovní spojení: č. ú. 1930731349/0800  

zastoupená  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou 
představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánekem, 
místopředsedou představenstva 

(dále jen „DP a.s.“) 
 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly takto: 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě Tarifní smlouvy pro období 1. 9. – 31. 12. 2018 uzavřené mezi Regionálním 
organizátorem pražské integrované dopravy, příspěvková organizace, a všemi dopravci zapojenými do systému 
Pražské integrované dopravy (dále jen „Tarifní smlouva“), za účelem zabezpečení jednotné přepravní kontroly ve 
veřejné linkové dopravě provozované v systému Pražské integrované dopravy (dále jen „PID“). 

2. Dopravce tímto v souladu s Tarifní smlouvou pověřuje DP a.s. k provádění přepravní kontroly na dopravcem 

provozovaných linkách PID v plném rozsahu práv dopravce vůči cestujícímu, plynoucích z příslušných právních 
předpisů, smluvních přepravních podmínek PID a Tarifu PID. DP a.s. tímto předmětné pověření přijímá. 

3. DP a.s. bude provádět přepravní kontrolu podle této smlouvy, jakož i případné navazující úkony, svým jménem a 

na svůj účet. Smluvní strany sjednávají, že jakákoliv pohledávka vůči kontrolovanému cestujícímu vzniklá nebo 
zjištěná v souvislosti s přepravní kontrolou prováděnou podle této smlouvy (zejména pohledávka z titulu 

nezaplaceného jízdného a z titulu přirážky k jízdnému) je pohledávkou DP a.s. 
4. Dopravce je povinen poskytovat DP a.s. potřebnou součinnost. 
5. Příjmy z jízdného a přirážek k jízdnému realizované podle této smlouvy jsou součástí tržeb systému PID a budou 

vypořádány podle pravidel stanovených v Tarifní smlouvě. 
6. Za účelem ochrany výnosů systému PID je DP a.s. povinen pohledávky vůči cestujícím specifikované v bodě 3 

vhodným způsobem vymáhat, a to včetně uplatnění takové pohledávky u soudu a následně ve 
vykonávacím/exekučním řízení; v případě zjevně nedobytných pohledávek je možno od dalšího vymáhání upustit. 

7. Za výkon přepravní kontroly dle této smlouvy náleží DP a.s. odměna dle Tarifní smlouvy. Tato odměna je konečná, 
nepřekročitelná a zahrnuje též veškeré náklady DP a.s. související s realizací této smlouvy. Výše, splatnost a další 
podrobnosti ohledně odměny jsou stanoveny v Tarifní smlouvě. 

8. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délce 6 měsíců. Smlouva rovněž zaniká dnem, kdy 

pozbude platnosti koncesní listina dopravce nebo kdy zaniknou všechny smlouvy dopravce s příslušným 
objednatelem týkající se provozování linek PID; další možnosti ukončení této smlouvy podle příslušných právních 
předpisů nejsou tímto dotčeny. 

9. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zůstává tato smlouva v platnosti i v případě, že bez zbytečného odkladu po 
zániku Tarifní smlouvy nabude účinnosti nová tarifní smlouva nebo jiné smluvní ujednání srovnatelného významu 

(dále jen „nová tarifní smlouva“). V takovém případě se jednotlivé odkazy na Tarifní smlouvu, které jsou obsaženy 
v bodech 1 až 8, budou považovat za odkazy na odpovídající ujednání nové tarifní smlouvy. Postup podle tohoto 
bodu je možný i opakovaně. 

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech  vyhotoveních s platností originálu, kdy dopravce a Regionální organizátor 
pražské integrované dopravy, příspěvková organizace, obdrží po jednom a DP a.s. obdrží dva.   

 

V Praze dne 

 

za dopravce 

 

 

 

V Praze dne 

 

za DP a.s. 

….………………………… 
Ing. Mgr. Jiří Nálevka 

jednatel 

 ………………………… 
Mgr. Martin Gillar 

předseda představenstva 

………………………… 
Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

 


